

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O GABINETE DO PREFEITO, PARA A DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, PARA A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 23 de Abril de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2020, Licitação nº 7/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DELIBERADO OS LANCES VERBAIS, FICOU VENCEDORA A EMPRESA SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA CONFORME SEGUE:

**Participante:** 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABOBRINHA BRASILEIRA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	350,00		0,0000	2,29	801,50
2	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	350,00		0,0000	11,40	3.990,00
3	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA SEM GAS COM 20 LITROS	GAL	150,00		0,0000	12,00	1.800,00
4	AIPIM DESCASCADO	KG	100,00		0,0000	6,00	600,00
6	AMIDO DE MILHO DE 1 KG	PC	50,00		0,0000	4,90	245,00
7	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	370,00		0,0000	15,00	5.550,00
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS 100% NATURAL E INTEGRAL, COM PROTEÍNAS, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E FIBRAS, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR COM EMBALAGEM INTACTA E BEM VEDADA. O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO.	UN	350,00		0,0000	5,20	1.820,00
9	BALA COM SABOR SORTIDO DE 600 GRAMAS	PC	200,00		0,0000	11,74	2.348,00
10	BANANA BRANCA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	100,00		0,0000	3,60	360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DONA EMMA**

**CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

**Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020**

Folha: 2/8

**Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BANANA CATURRA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	3.800,00		0,0000	2,46	9.348,00
12	BATATA-INGLESA LAVADA LISA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	1.200,00		0,0000	2,65	3.180,00
13	BETERRABA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, DE COLHEITA RECENTE, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE A SUA APARÊNCIA COMO: BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSA ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FÉRTILIZANTES, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	300,00		0,0000	2,09	627,00
15	BISCOITO DOCE DE SABOR LEITE EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	PC	1.200,00		0,0000	3,90	4.680,00
16	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	PC	200,00		0,0000	4,00	800,00
18	BRÓCOLIS SEM FOLHA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	UN	300,00		0,0000	3,30	990,00
19	CAFE SOLUVEL GRANULADO OU EM PO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UN	400,00		0,0000	10,15	4.060,00
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500 GRAMAS	CX	600,00		0,0000	8,65	5.190,00
21	CANELA EM CASCA DE 10 GRAMAS	PC	70,00		0,0000	2,90	203,00
22	CANELA EM PO DE 30 GRAMAS	TUBO	100,00		0,0000	3,70	370,00
23	CARGA DE GAS DE COZINHA EM BOTIJAO DE 13 KG	UN	200,00		0,0000	69,24	13.848,00
24	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM CUBOS - FILÉ AMERICANO, SEM OSSO, SEM PELE, SEM NERVOS, SEM GORDURA, LIMPA E MAGRA, CONGELADA (INDUSTRIALIZADA), EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	650,00		0,0000	21,48	13.962,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020

Folha: 3/8

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOÍDA - MÚSCULO TRASEIRO, SEM OSSO, SEM PELE, SEM NERVOS, SEM GORDURA, LIMPA E MAGRA, REFRIGERADA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.200,00		0,0000	19,28	23.136,00
26	CARNE DE FRANGO ABATIDO, CORTES COXA E SOBRECORA DE FRANGO SEM DORSAL, CONGELADA (INDUSTRIALIZADA), EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.300,00		0,0000	8,16	10.608,00
27	CARNE DE FRANGO ABATIDO, CORTE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	800,00		0,0000	11,02	8.816,00
28	CARNE SUÍNA CORTE PERNIL	KG	120,00		0,0000	15,54	1.864,80
29	CEBOLA DE CABEÇA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E MOFOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	500,00		0,0000	3,12	1.560,00
30	CENOURA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE A SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	600,00		0,0000	4,10	2.460,00
31	CEREAL INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, ZERO AÇÚCAR COM INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, MALTODEXTRINA, BANANA E MAÇÃ DESIDRATADA E ADIÇÃO DE 13 VITAMINAS, FERRO, ZINCO, IODO, CONTENDO GLÚTEN, EM EMBALAGEM DE 150 GRAMAS.	UN	80,00		0,0000	7,50	600,00
32	CEREAL INFANTIL MAÇÃ E BANANA, ZERO AÇÚCAR COM INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, MALTODEXTRINA, BANANA E MAÇÃ DESIDRATADA E ADIÇÃO DE 13 VITAMINAS, FERRO, ZINCO, IODO, CONTENDO GLÚTEN, EM EMBALAGEM DE 150 GRAMAS	UN	80,00		0,0000	7,50	600,00
33	CESTA BÁSICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONTENDO 1 PACOTE DE AÇÚCAR REFINADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE ARROZ PARBOILIZADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE SORTIDO DE 800 GR, 1 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO OU EM PÓ EM EMBALAGEM DE 200 G, 1 CAFÉ EM PÓ EM CAIXA DE 500 G, 1 CAIXA DE POUPE DE TOMATE DE 520 G, 1 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE 5 KG, 1 PACOTE DE FARINHA DE MILHO DE 1 KG, 1 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG, 1 PACOTE DE DOCE DE FRUTAS DE 1 KG, 3 PACOTES DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG, 5 CAIXAS DE LEITE INTEGRAL DE 1 LITRO, 2 PACOTES DE MACARRÃO PARAFUSO DE 1 KG, 2 LATAS DE ÓLEO DE SOJA DE 900 ML, 1 POTE DE MARGARINA VEGETAL DE 1 KG, 1 PACOTE DE CHOCOLATE EM PÓ DE 500 G, 4 GELATINAS DE 45 G, 5 PÓ PARA PUDIM DE 40 G, 1 CAIXA DE AMIDO DE MILHO DE 500 G, 3 KG DE BATATINHA LAVADA, 1 KG DE MAÇÃ FUJI, 1 KG DE CENOURA E 1 PACOTE DE SAL REFINADO IODADO DE 1 KG.	UN	500,00		0,0000	167,30	83.650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020

Folha: 4/8

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CESTA BASICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONTENDO 1 PACOTE DE AÇÚCAR REFINADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE ARROZ PARBORIZADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE SORTIDO DE 800 GR, 1 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO DE 5 KG, 1 PACOTES DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG, 1 PACOTES DE MACARRÃO DE 1 KG, 1 FRASCO DE ÓLEO DE SOJA DE 900 ML, 1 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG, 1 CAIXA DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500 GRAMAS, 1 POTE DE FERMENTO DE PÃO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO COM 125 GRAMAS, 1 POTE DE MARGARINA DE 1 KG E 1 PACOTE DE SAL REFINADO IODADO DE 1 KG.	UN	250,00		0,0000	73,08	18.270,00
37	CHOCOLATE TIPO BIS COM 20 UNIDADES	CX	700,00		0,0000	4,25	2.975,00
38	CHUCHU, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	300,00		0,0000	2,57	771,00
39	COCO RALADO ADOCADO COM 100 GRAMAS	PC	350,00		0,0000	4,80	1.680,00
40	COUVE-FLOR SEM FOLHAS, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	UN	650,00		0,0000	4,36	2.834,00
41	DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EM EMBALAGEM EM POTES CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA.	UN	260,00		0,0000	5,00	1.300,00
42	EXTRATO DE TOMATE DE 850 GRAMAS	LA	50,00		0,0000	9,00	450,00
43	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 1 KG	PC	120,00		0,0000	3,50	420,00
44	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE 5 KG	PC	170,00		0,0000	10,54	1.791,80
45	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 KG	UN	220,00		0,0000	4,57	1.005,40
46	FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG.	PC	230,00		0,0000	4,80	1.104,00
47	FERMENTO DE BOLO QUIMICO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	UN	300,00		0,0000	2,69	807,00
48	FERMENTO DE PAO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PC	15,00		0,0000	16,36	245,40
49	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO ENREQUECIDOS COM FERRO E ACIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE 500 GR	PC	350,00		0,0000	2,78	973,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020

Folha: 5/8

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	IOGURTE NOS SABORES DE MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS, CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, POLPAS DE MORANGO E COCO E ADITIVOS. O IOGURTE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRES DE SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ROTULAGEM E EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 1LITRO CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE.	UN	3.000,00		0,0000	5,58	16.740,00
51	IOGURTE ZERO LACTOSE À BASE DE LEITE PARCIALMENTE DESNATADO PASTEURIZADO E POLPA DE MORANGO E DEMAIS COMPONENTES ESPECÍFICOS DO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE 170 GRAMAS.	UN	250,00		0,0000	3,05	762,50
52	KIT FEIJOADA 600 GRAMAS	UN	50,00		0,0000	23,80	1.190,00
53	LARANJA TIPO COMUM OU AÇUCAR OU LIMA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PADRONIZADAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS.	KG	1.500,00		0,0000	2,85	4.275,00
54	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	UN	500,00		0,0000	14,90	7.450,00
55	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA COM REDUÇÃO DE 90% DE LACTOSE COM 1 LITRO	CX	180,00		0,0000	4,50	810,00
57	LOURO DESIDRATADO EM FOLHA EM EMBALAGEM DE 5 GRAMAS	PC	110,00		0,0000	2,80	308,00
58	MACA VERMELHA TIPO FUJI	KG	2.000,00		0,0000	6,00	12.000,00
59	MACARRÃO ESPAGUETE, OBTIDO DA SÊMOLA DE TRIGO, ADICIONADO DE OVOS, PRÓPRIO PARA O PREPARO DE MASSAS EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PC	150,00		0,0000	5,40	810,00
60	MACARRÃO LETRINHA (OU ALFABETO), OBTIDO DA SÊMOLA DE TRIGO, ADICIONADO DE OVOS, PRÓPRIO PARA O PREPARO DE SOPAS EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	UN	200,00		0,0000	3,50	700,00
61	MACARRÃO PARAFUSO COM SEMOLA EM EMBALAGEM DE 1 KG	PC	220,00		0,0000	5,40	1.188,00
62	MACARRÃO PENNE, OBTIDO DA SÊMOLA DE TRIGO, ADICIONADO DE OVOS, PRÓPRIO PARA O PREPARO DE MASSAS EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	220,00		0,0000	5,40	1.188,00
63	MACARRÃO TIPO ALETRIA, OBTIDO DA SÊMOLA DE TRIGO, ADICIONADO DE OVOS, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	PC	120,00		0,0000	5,60	672,00
64	MAMÃO FORMOSA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃOS, SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	1.300,00		0,0000	4,56	5.928,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DONA EMMA**

**CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

**Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020**

Folha: 6/8

**Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	MANGA ROSA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	1.300,00		0,0000	5,28	6.864,00
66	MANGERIÇÃO DESIDRATADO EM FLOCOS EM EMBALAGEM DE 7 GRAMAS	UN	180,00		0,0000	2,44	439,20
67	MANTEIGA SEM SAL INSPECIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	PC	230,00		0,0000	36,00	8.280,00
68	MARGARINA VEGETAL COM SAL, SEM ADIÇÃO DE LEITE EM PÓ OU SORO DE LEITE EM EMBALAGEM DE 1 KG	PT	150,00		0,0000	10,50	1.575,00
69	MARGARINA ORIGINAL COM SAL, SEM LACTOSE EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PT	150,00		0,0000	5,30	795,00
70	MELANCIA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE E LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	2.800,00		0,0000	1,71	4.788,00
71	MILHO DE PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PC	100,00		0,0000	4,10	410,00
72	NÓS MOSCADA EM PÓ EM EMBALAGEM DE 30 GRAMAS	PT	80,00		0,0000	6,90	552,00
73	OLEO DE SOJA DE 900 ML	UN	30,00		0,0000	4,38	131,40
75	ORÉGANO DESIDRATADO EM FLOCOS EM EMBALAGEM DE 5 GRAMAS	PC	220,00		0,0000	2,60	572,00
76	OVOS DE GALINHA TIPO A, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, COM FORMAÇÃO E TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SER FRESCOS, APRESENTAR CASCA LIMPA E INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, MOFO OU CHEIRO DESAGRADÁVEL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TÍPICA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA; NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; CARIMBO/ NÚMERO DO SIF OU SISP E DATA DE VALIDADE.	DZ	1.500,00		0,0000	8,13	12.195,00
77	PEPINO PARA SALADA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	150,00		0,0000	3,44	516,00
78	PESSEGO	KG	100,00		0,0000	11,76	1.176,00
79	PIMENTÃO AMARELO / VERMELHO	KG	10,00		0,0000	12,82	128,20
80	PIMENTÃO VERDE	KG	10,00		0,0000	3,92	39,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020

Folha: 7/8

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	POLVILHO AZEDO DE FÉCULA DE MANDIOCA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO.	PC	1.300,00		0,0000	7,00	9.100,00
83	QUEIJO MUSSARELA	KG	300,00		0,0000	29,20	8.760,00
84	QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE	KG	100,00		0,0000	36,50	3.650,00
85	REFRIGERANTE DE GUARANA COM 2 LITROS	UN	50,00		0,0000	6,50	325,00
86	REPOLHO BRANCO EM CABEÇA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	UN	520,00		0,0000	3,30	1.716,00
87	REQUEIJÃO CREMOSO CONTENDO CREME DE LEITE, LEITE PADRONIZADO RECONSTITUÍDO, PROTEÍNA CONCENTRADA DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO SEM GLÚTEM EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	UN	250,00		0,0000	6,13	1.532,50
88	REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE, CONTENDO CREME DE LEITE, MASSA COALHADA (LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO), CLORETO DE SÓDIO (SAL), ESTABILIZANTES TETRAPIROFOSFATO DE SÓDIO E FOSFATO TRISSÓDICO E CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E NISINA E ENZIMA LACTASE, EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	UN	110,00		0,0000	6,40	704,00
89	SAL REFINADO IODADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	PC	170,00		0,0000	2,20	374,00
90	TEMPERO VERDE FRESCO, SALSA E CEBOLINHA VERDE LIVRE DE IMPUREZAS, EM MAÇO DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS	MACO	80,00		0,0000	3,10	248,00
91	TOMATE SALADA MÉDIO, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	KG	1.500,00		0,0000	5,40	8.100,00
92	UVA COMUM	KG	200,00		0,0000	10,87	2.174,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>371.859,90</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>371.859,90</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2020 - PR**

Processo Administrativo: 19/2020  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 07/04/2020

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 23 de Abril de 2020

**COMISSÃO:**

NICOLE TEREZA WEBER - ..... - Pregoeiro(a)  
ANNA PAULA GUESSER AX - ..... - MEMBRO  
DEISE TORETTI - ..... - MEMBRO  
SULEIKA KRAMER MARCILIO - ..... - MEMBRO  
PAULO LUCIANO JAGIELSKI - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DARIO SCHROEDER - ..... - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO